
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 고향사랑 (단위:천원)

고향사랑지원과 35,348,222 26,631,021 8,717,201

도 233,655 19,795 213,860

군 35,114,567 26,611,226 8,503,341

자치행정역량강화 17,716,856 11,618,977 6,097,879

도 233,655 19,795 213,860

군 17,483,201 11,599,182 5,884,019

고향사랑 5,254,070 3,654,050 1,600,020

도 35,000 0 35,000

군 5,219,070 3,654,050 1,565,020

고향사랑 649,087 608,067 41,020

201 일반운영비 416,290 341,770 74,520

01 사무관리비 244,890 170,370 74,520

1)직원 업무일지 제작 15,000 0 15,000

1)근조기 및 축혼기 제작 20,000 0 20,000

1)안전총괄과 상황실 일직비
3,570 0 3,570

1)안전총괄과 상황실 숙직비
10,950 0 10,950

1)군수표창 대상자 꽃다발 구입
25,000 0 25,000

202 여비 99,660 89,160 10,500

01 국내여비 99,660 89,160 10,500

1)고향사랑 업무추진 국내여비
37,500 27,000 10,500

203 업무추진비 45,000 89,000 △44,000

03 시책추진업무추진비 45,000 89,000 △44,000

1)교통불편해소대책추진
6,000 12,000 △6,000

1)우수중고등학교육성
6,000 12,000 △6,000

1)주민불편사항해소 6,000 12,000 △6,000

1)각종투자유치사업추진
5,000 12,000 △7,000

1)중앙부처 방문 및 국도비확보활동 추진
5,000 12,000 △7,000

1)친환경농축수산물생산 및 판로 확충
6,000 12,000 △6,000

1)SOC확충과 지역개발업무 추진
6,000 12,000 △6,000

직원후생복지증진 3,674,840 2,214,840 1,460,000

도 35,000 0 35,000

군 3,639,840 2,214,840 1,425,000

201 일반운영비 2,934,840 1,927,840 1,007,000

01 사무관리비 77,840 70,840 7,000

15,000,000원

20,000,000원

30,000원*119일

30,000원*365일

50,000원*500개

경정 60,000원*5명*125회

경정 6,000,000원

경정 6,000,000원

경정 6,000,000원

경정 5,000,000원

경정 5,000,000원

경정 6,000,000원

경정 6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 고향사랑 (단위:천원)

1)구내식당 위험성 평가 수수료
2,000 0 2,000

1)구내식당 작업환경측정 수수료
3,000 0 3,000

1)구내식당 조리원 근골격계 유해요인조사 수
수료 2,000 0 2,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,850,000 1,850,000 1,000,000

1)복지카드 1,950,000 950,000 1,000,000

202 여비 680,000 250,000 430,000

도 35,000 0 35,000

군 645,000 250,000 395,000

04 국제화여비 680,000 250,000 430,000

1)업무능력향상 국외출장 여비
680,000 250,000 430,000

도 35,000 0 35,000

군 645,000 250,000 395,000

303 포상금 30,000 27,000 3,000

01 포상금 30,000 27,000 3,000

1)직장동호회 지원 30,000 27,000 3,000

405 자산취득비 30,000 10,000 20,000

01 자산및물품취득비 30,000 10,000 20,000

1)읍면 구내식당 노후 급식실 개선
30,000 10,000 20,000

군정운영행사지원 44,000 15,000 29,000

303 포상금 44,000 15,000 29,000

01 포상금 44,000 15,000 29,000

1)유공공무원 표창 시상품
44,000 15,000 29,000

직원한마음체육대회행사 110,000 40,000 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

1)노사한마음워크숍 30,000 0 30,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

1)직원한마음체육대회행사
40,000 0 40,000

행정 8,522,310 5,725,505 2,796,805

도 186,120 7,260 178,860

군 8,336,190 5,718,245 2,617,945

행정 122,896 115,896 7,000

201 일반운영비 101,456 94,456 7,000

02 공공운영비 30,800 23,800 7,000

1)참좋은지방정부협의회 분담금
5,000 0 5,000

2,000,000원

1,500,000원*2회

2,000,000원

경정 1,950,000,000원

경정 680,000,000원

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 44,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 행정 (단위:천원)

1)전라남도시장군수협의회 분담금
2,000 0 2,000

기간제근로자보수 6,617,422 4,389,037 2,228,385

101 인건비 6,617,422 4,389,037 2,228,385

04 기간제근로자등보수 6,617,422 4,389,037 2,228,385

1)기간제 근로자 급여 5,532,631 3,304,246 2,228,385

2)기본급 4,228,639 2,472,888 1,755,751

2)교통보조비
205,200 120,000 85,200

2)정액급식비
328,320 192,000 136,320

2)연차수당 181,931 106,392 75,539

2)명절휴가비
422,864 247,289 175,575

공무원교육 448,100 427,400 20,700

201 일반운영비 222,500 201,800 20,700

01 사무관리비 222,500 201,800 20,700

1)한국지방자치연구소 향부숙 교육
43,700 23,000 20,700

이장협의회지원 105,066 45,066 60,000

307 민간이전 94,986 34,986 60,000

02 민간경상사업보조 94,986 34,986 60,000

1)이장한마음대회개최 60,000 0 60,000

지방분권촉진및지원 216,000 210,000 6,000

301 일반보전금 206,000 200,000 6,000

14 기타보상금 206,000 200,000 6,000

1)주민자치 역량 강화 맞춤형 교육(재료비) 경
정 66,000 60,000 6,000

지방분권촉진및지원(보조) 450,000 3,800 446,200

도 180,000 1,140 178,860

군 270,000 2,660 267,340

201 일반운영비 0 3,800 △3,800

도 0 1,140 △1,140

군 0 2,660 △2,660

03 행사운영비 0 3,800 △3,800

1)2024년범도민지방분권운동지원 경정
0 3,800 △3,800

도 0 1,140 △1,140

군 0 2,660 △2,660

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

01 시설비 450,000 0 450,000

2,000,000원

경정 2,060,740원*171명*12월

경정 100,000원*171명*12월

경정 160,000원*171명*12월

경정 96,720원*171명*11월

경정 1,236,444원*171명*2회

경정 2,300,000원*19명

174,927원*343명

경정 66,000,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 행정 (단위:천원)

1)2024년 청정전남 으뜸마을만들기
450,000 0 450,000

도 180,000 0 180,000

군 270,000 0 270,000

섬마을인권센터 19,020 10,500 8,520

201 일반운영비 11,680 8,000 3,680

01 사무관리비 11,680 8,000 3,680

1)섬마을인권교육 5,000 3,000 2,000

1)섬마을인권위원회 심의수당
3,600 2,400 1,200

1)섬마을인권센터 업무추진 매식비
480 0 480

202 여비 5,340 1,500 3,840

01 국내여비 5,340 1,500 3,840

1)섬마을인권센터 공무직 출장여비
1,740 1,500 240

1)섬마을인권센터 업무추진 국내여비
3,600 0 3,600

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

1)섬마을인권센터 업무추진비
2,000 1,000 1,000

팔금고산휴게시설활성화 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

1)팔금 고산 1004섬 휴게시설 시설개선 사업
20,000 0 20,000

민간협력 742,294 685,894 56,400

민간협력 161,864 129,864 32,000

201 일반운영비 70,664 40,664 30,000

01 사무관리비 40,664 30,664 10,000

1)민간단체 홍보용 특산물 구입
30,000 20,000 10,000

02 공공운영비 30,000 10,000 20,000

1)게스트하우스 유지보수비
30,000 10,000 20,000

203 업무추진비 12,000 10,000 2,000

03 시책추진업무추진비 12,000 10,000 2,000

1)교류협력 업무추진 12,000 10,000 2,000

국민운동단체활성화 505,030 480,630 24,400

301 일반보전금 80,000 70,000 10,000

14 기타보상금 10,000 0 10,000

1)신안군 민관협력 자원순환캠페인 시상금
10,000 0 10,000

307 민간이전 425,030 410,630 14,400

5,000,000원*90개소

경정 1,000,000원*5회

경정 100,000원*12명*3회

8,000원*1명*60회

경정 60,000원*1명*29회

60,000원*1명*60회

경정 2,000,000원

20,000,000원

경정 30,000,000원

경정 30,000,000원

경정 12,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 민간협력 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 181,450 175,050 6,400

1)새마을사업(새마을문고 대통령기 국민독서
경진대회) 7,900 4,500 3,400

1)무연고 분묘 벌초 지원사업
3,000 0 3,000

03 민간단체법정운영비보조 243,580 235,580 8,000

1)읍면 새마을협의회 운영비
15,500 14,500 1,000

1)읍면 새마을부녀회 운영비
15,500 14,500 1,000

1)읍면 새마을문고회 운영비
15,500 14,500 1,000

1)바르게살기협의회 운영비
20,000 15,000 5,000

전산통신 3,198,182 1,553,528 1,644,654

도 12,535 12,535 0

군 3,185,647 1,540,993 1,644,654

전산통신 1,890,067 518,259 1,371,808

201 일반운영비 303,146 231,338 71,808

01 사무관리비 183,959 123,959 60,000

1)개인정보보호 솔루션 S/W 구입
48,000 0 48,000

1)내 PC지키미 S/W 구입 12,000 0 12,000

02 공공운영비 119,187 107,379 11,808

1)랜섬웨어 차단 솔루션 유지보수
4,933 0 4,933

1)개인정보 접속관리시스템 유지보수
6,875 0 6,875

401 시설비및부대비 1,322,000 22,000 1,300,000

01 시설비 1,322,000 22,000 1,300,000

1)문화시설 무대장치 설치
1,300,000 0 1,300,000

행정정보망구축운영 537,541 387,295 150,246

201 일반운영비 490,295 340,295 150,000

02 공공운영비 490,295 340,295 150,000

1)행정정보망 전용회선 요금
300,000 150,000 150,000

405 자산취득비 47,246 47,000 246

01 자산및물품취득비 47,246 47,000 246

1)행정정보망 방화벽 교체
47,246 47,000 246

행정통신시스템구축운영 377,769 255,169 122,600

201 일반운영비 310,169 214,169 96,000

02 공공운영비 308,569 212,569 96,000

1)읍면,사업소 전화급 전용회선 요금
192,000 96,000 96,000

경정 7,900,000원

3,000,000원

경정 15,500,000원

경정 15,500,000원

경정 15,500,000원

경정 20,000,000원

48,000,000원

12,000,000원

4,933,000원

6,875,000원

1,300,000,000원

경정 300,000,000원

경정 47,245,750원

경정 16,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 고향사랑지원과
정책: 자치행정역량강화
단위: 전산통신 (단위:천원)

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)관광지 공공와이파이구축
20,000 0 20,000

405 자산취득비 47,600 41,000 6,600

01 자산및물품취득비 47,600 41,000 6,600

1)주간업무 방송단말기 구입
6,600 0 6,600

행정운영경비(고향사랑지원과) 17,631,349 15,012,044 2,619,305

인력운영비 17,491,739 14,879,034 2,612,705

인력운영비 17,491,739 14,879,034 2,612,705

101 인건비 312,705 300,000 12,705

02 기타직보수 12,705 0 12,705

1)청원경찰 고용보험료 부담금(고용안정 및
직원능력개발)

6,171 0 6,171

1)청원경찰 고용보험료 부담금(실업급여)
6,534 0 6,534

303 포상금 2,800,000 0 2,800,000

01 포상금 2,800,000 0 2,800,000

1)성과상여금 2,800,000 0 2,800,000

304 연금부담금등 14,379,034 14,579,034 △200,000

01 연금부담금 10,667,546 10,867,546 △200,000

1)공무원연금관리공단 연금부담금
3,862,127 4,862,127 △1,000,000

1)공무직 퇴직금 800,000 0 800,000

기본경비 139,610 133,010 6,600

기본경비 139,610 133,010 6,600

203 업무추진비 118,970 112,370 6,600

01 기관운영업무추진비 88,500 81,900 6,600

1)문화예술관광국 기관운영업무추진비
6,600 0 6,600

재무활동(고향사랑지원과) 17 0 17

보전지출 17 0 17

보전지출 17 0 17

802 반환금기타 17 0 17

02 시ㆍ도비보조금반환금 17 0 17

1)2023년도 공공장소 와이파이 이자납부
11 0 11

1)2023년 농어촌 통신망고도화 사업 이자납부
5 0 5

1)2023년도 공공장소 와이파이 잔액납부
1 0 1

20,000,000원

6,600,000원

5,500,000원*11명*12월*0.85%

5,500,000원*11명*12월*1.8%*50%

2,800,000,000원

경정 3,862,127,000원

800,000,000원

550,000원*12월

10,220원

4,400원

270원


